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La forza dei prodotti Altacom 
sta nella loro capacità di 
evolversi e trasformarsi 
adattandosi in modo 
eccellente ai più diversi 
contesti abitativi, sia in 
termini di stile, sia nel sapersi
adeguare allo spazio
disponibile. La nuova 
collezione Altacom di tavolini 
trasformabili, consolle, 
tavoli e sedie propone un 
percorso dettato dalla ricerca 
progettuale in cui il design 
entra nel processo produttivo 
con determinazione.  
Un design che punta alla 
estrema funzionalità ed 
ergonomia con la cura e 
l’attenzione dell’artista che 
sceglie con sensibilità le 
forme, i materiali, le cromie 
e le finiture per dar vita a 
progetti esclusivi. 
La ricerca costante, la volontà 
di innovare e la passione 
che ci ha accompagnato 
sin dalla fine degli anni 80 
produce giorno dopo giorno 
non semplici tavoli ma 
“piani intelligenti” capaci di 
muoversi nel cambiamento, 
prerogativa costante per 
il successo di un prodotto.

La force des produits Altacom 
réside dans leur capacité à 
évoluer et se transformer, 
en s’adaptant parfaitement 
aux différents contextes 
de l’habitat, soit en termes 
de style, soit en sachant 
se conformer à l’espace 
disponible. La nouvelle 
collection Altacom de 
tables relevables, consoles 
extensibles, tables repas 
et chaises propose un 
itinéraire dicté par la 
recherche conceptuelle 
où le design rentre dans le 
processus de production avec 
détermination. Un design 
visant à la fonctionnalité 
extrême et à l’ergonomie, 
avec les soins et l’attention 
de l’artiste qui sait choisir 
avec sensibilité les formes, 
les matériaux, les couleurs 
et les finitions pour créer 
des projets exclusifs. 
La recherche constante, 
la volonté d’innover et 
la passion qui nous a 
accompagné des années 80 
produit, jour après jour, non 
simplement de tables 
mais de «surfaces 
intelligentes» capables de se 
déplacer dans le changement, 
prérogative constante à la 
réussite d’un produit.

The strength of Altacom’s 
products is in their skill 
to evolve and transform,  
adapting to the most various 
living contexts, both in terms 
of style and as capability 
to comply with the space 
available.
The new Altacom collection 
of transforming tables, 
extending console-tables, 
dining tables and chairs 
is proposing an itinerary 
dictated by the projectual 
research where the design 
enters the production process 
with determination.
A design focusing on extreme 
functionality and ergonomics, 
with the care and attention 
of the artist who can choose 
with sensibility the shapes, 
materials, colours and 
finishes to create exclusive 
projects. The constant 
research, the desire to 
innovate, and the passion 
that have been accompanying 
us since the mid-80s, 
day-by-day do not produce 
simple tables but “intelligent 
surfaces” capable of moving 
within change, a constant 
prerogative for the success 
of a product.

Made in Italy
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ALTACOM, IL CAMBIAMENTO COME UNICO PUNTO FERMO
ALTACOM, LE CHANGEMENT COMME POINT FIXE
ALTACOM, CHANGE AS THE ONLY FUNDAMENTAL POINT

Comprendere il movimento, 
il meccanismo attraverso 
cui un oggetto può 
trasformarsi da consolle 
a tavolo di 3 metri è 
il frutto di una ricerca 
costante, di profonde 
conoscenze tecnico-
costruttive ed è alla 
base di ciascun prodotto 
Altacom. Se la funzionalità 
e la semplicità di utilizzo 
sono determinanti 
per il successo di un 
prodotto, altrettanto lo 
è la capacità “inventiva 
e interpretativa”: ed è 
questo che fa la differenza 
tra un oggetto d’arredo 
qualunque e quello 
pensato per voi. Altacom 
realizza i suoi prodotti per 
voi, e non per un generico 
mercato del mobile di 
complemento: lo fa 
poiché la sua vocazione 
è ispirata dal “saper 
fare” dell’artigiano che 
sperimenta e produce 
mettendoci mano, cervello 
ed elevata tecnologia 
senza distinzione, 
facendo nascere da 
questo connubio le idee 
migliori, quelle che ci 
hanno portato ad essere 
produttori appassionati, 
partner affidabili� cultori 
di un design made in Italy 
applicato alla funzione. 
Altacom, “versatili” 
per vocazione.

Comprendre le 
mouvement, le mécanisme 
par lequel un objet peut 
se transformer 
de simple console à table 
de repas de 3 mètres 
est le résultat d’une 
recherche constante, de 
profonde connaissance 
technique-constructive et 
c’est la base de chaque 
produit Altacom. Si 
la fonctionnalité et la 
facilité d’utilisation sont 
cruciales pour le succès 
d’un produit, également 
on peut dire pour la 
capacité « inventive 
et d’interprétation », 
qui est ce qui fait la 
différence entre un meuble 
quelconque et un pensé 
pour vous. Altacom 
fabrique ses produits 
pour vous, et non pour 
un marché du meuble 
générique: on le fait parce 
que notre vocation est 
inspirée par le 
« savoir-faire » de l’artisan 
qui expérimente et produit 
en y mettant  mains, 
cerveau et technologies 
à l’avant-garde sans 
distinction, ce qui fait 
naître  de ce mariage les 
meilleures idées, celles 
qui nous ont amenés 
à être des producteurs 
passionnés, des 
partenaires fiables, des 
amateurs du design italien 
appliqué à la fonction.
Altacom, “versatiles” 
par vocation.

Understanding the 
movement, the mechanism 
through which an object 
can be transformed 
from a simple console 
to a 3 meters’ dining 
table is the result of 
constant research, 
profound technical and 
constructive knowledge 
and is the basis of each 
Altacom product. If 
functionality and easiness 
of use are crucial to the 
success of a product, 
so is the “inventive and 
interpretative” ability 
and this is what makes 
the difference between 
any piece of furniture 
and what is designed 
for you. Altacom makes 
its products for you, not 
for a generic furnishing 
market: we do so because 
our vocation is inspired 
by the “know-how” of the 
artisan who experiences 
and produces by putting 
hands, brain and high 
technology without 
distinction, originating 
from this union the best 
ideas, the ones having 
led us to be passionate 
producers, reliable 
partners, enthusiasts of 
a “made in Italy” design 
applied to the function. 
Altacom, “versatile” 
by vocation.
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01
________
DIARIO
design Altacom

D I A R I O
DIARIO, COME EVOCA IL NOME, È UN TAVOLINO DI PICCOLE DIMENSIONI CHE CUSTODISCE AL SUO INTERNO TUTTA LA SUA 
PERSONALITÀ, INFATTI IN POCHE SEMPLICI MOSSE SI TRASFORMA IN "TAVOLO DA CAFFÈ" E ALL'OCCORRENZA DA PRANZO. 
ESSERE FEDELE COMPAGNO DI OGNI ATTIMO DELLA GIORNATA È LA SUA MISSIONE.

Comme son nom l’indique, c’est une table basse de petites 
dimensions, qui intègre toute sa personnalité, en effet elle se 
transforme avec de simples mouvements en table basse et, en 
l’occurrence, en table de repas. Sa mission: vous être utile à chaque 
instant dans votre quotidienneté.

Diario, as the name evokes, is a small dimension table that keeps 
inside all its personality. In fact, in few easy steps it transforms into 
a coffee table and also into a dining table, when necessary. 
Its mission is being a loyal partner to every moment of the day.
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Base/Piétement/Base:  base grafite M11
Piano/Plateau/Top:  nobil itato resina silver N33
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01
________
DIARIO
design Altacom

D I A R I O
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01
________
DIARIO
design Altacom

D I A R I O 
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D I A R I O

FINITURE PIANO  
FINITIONS PLATEAU  
TOP FINISHES

W02
W03
W04
W06
W07
W10

Rovere grigio
Rovere tabacco
Rovere nodato
Rovere juta
Rovere fumé
Noce canaletto

EFFETTO MALTA 
/ EFFET-BÉTON
/ MORTAR-LOOK

E01
E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08
E09
E10
E11
E12
E13
E14
E15
E17
E19

Corten black
Corten gold
Corten silver
Metalli vissuti nichel
Metalli vissuti rame
Beton tortora
Beton nero
Beton grigio scuro
Beton grigio chiaro
Pietra spatolata tortora
Pietra spatolata notte
Pietra spatolata cenere
Pietra spatolata perla
Pietra spatolata antracite
Pietra spatolata travertino
Pietra spatolata ardesia alluminio
Bianco assoluto

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE
/ MELAMINE

N05 
N20
N21
N23
N24
N25 
N30
N33 
N34
N35 
N36
N40

Bianco matrix
Natural halifax oak
Pino jackson 
Cemento 
Ardesia 
Vintage chiaro
Morera
Resina silver
Resina grigio cenere 
Rovere nodato caramel 
Olmo moka
Noce canaletto

LACCATO 
/ LAQUÉ 
/ LACQUERED

L31 
L32 
L33 
L34 
L35 
L39 
L40

Bianco luce 
Bianco panna 
Bianco vela 
Grigio corda 
Grigio canapa 
Rosso aragosta 
Tortora

Po
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en
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e 

ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 
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Tavolino trasformabile in tavolo 
da pranzo, base in metallo,
meccanismo a gas regolabile 
in altezza al millimetro 
da cm 28 a 88, piano rettangolare 
in nobilitato, legno o effetto 
malta con prolunga interna 
a libro. Rotelle a scomparsa.
 
cm 80 x 120 > 140 x 120

Table relevable en table de repas, 
piétement en métal, haussement par 
vérin-gaz, réglable en hauteur au 
millimètre de cm 28 à cm 88, plateau 
rectangulaire en mélamine, bois, 
effet-béton, avec une rallonge interne 
à portefeuille. Roulettes intégrées.

 
 

Transforming coffee table which 
turns into a dining table. Metal 
frame, gas lifting mechanism. 
Millimetre-adjustable height from 
cm 28 to cm 88, melamine, stained 
wood or mortar-look rectangular top, 
one folded extension. 
Under-base wheels.

60

28

120

88

12

80>140

FINITURE BASE 
FINITIONS PIÉTEMENT 
BASE FINISHES

M02
M03
M04
M05
M07
M09
M10
M11
M12
M15
M19

Vern. Grisou goffrato
Vern. Bianco opaco
Vern. Nero opaco
Cromo lucido
Cromo opaco
Cromo nero lucido
Cromo nero opaco
Vern. *rafite goffrato
Vern. Tortora opaco
Oro lucido
Vern. Bronzo goffrato

METALLO 
/ MÉTAUX
/ METALS
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02
______
FEBO
design Altacom

F E B O 
DA PICCOLO TAVOLINO DA SALOTTO A GRANDE TAVOLO DA PRANZO. ECCO FEBO, DALLE LINEE ELEGANTI E DAL SAPORE PURO E SOLIDO; SI 
ADATTA AD OGNI STILE, DA QUELLO PIÙ ESSENZIALE A QUELLO PIÙ RICCO, COMPLETANDO IL DESIGN DI TUTTA LA CASA. 

Base/Piétement/Base: verniciato grafite goffrato M11
Piano/Plateau/Top: legno noce canaletto W10

De table basse a table de repas, voici febo, ces lignes elegantes 
englobent saveur et solidite, elle s’adapte a chaque style passant 
par l’essentiel au luxe et s’adapte completement au design de 
toute la maison.

From small coffee table to a big dining table. Here it goes, febo, 
with elegant profiles but with a pure and robust taste; it adapts 
to every style, from the more essential to the richer one, 
completing the design of the whole house.
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F E B O 

02
______
FEBO
design Altacom
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F E B O
 

02
______
FEBO
design Altacom
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F E B O

22

Bianco luce
Bianco panna
Bianco vela
Grigio corda
Grigio canapa
Rosso aragosta
Tortora

FINITURE PIANO  
FINITIONS PLATEAU  
TOP FINISHES

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE
/ MELAMINE

N05
N20
N21
N23
N24
N25
N30
N33
N34
N35
N36
N40

Bianco matrix
Natural halifax oak
Pino jackson
Cemento
Ardesia
Vintage chiaro
Morera
Resina silver
Resina grigio cenere
Rovere nodato caramel
Olmo moka
Noce canaletto

LACCATO 
/ LAQUÉ 
/ LACQUERED

LEGNO MASSICCIO
/ BOISS MASSIF 
/ SOLID WOOD

L31
L32
L33
L34
L35
L39
L40

L51
L52
L53
L54
L55
L59
L60
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W02
W03
W04
W06
W07
W10

W21

W32

W33

Rovere grigio
Rovere tabacco
Rovere nodato
Rovere juta
Rovere fumé
Noce canaletto

Rovere vecchio 
massiccio termotrattato
Rovere vecchio 
massiccio naturale
Rovere vecchio 
massiccio grigio

EFFETTO MALTA 
/ EFFET-BÉTON
/ MORTAR-LOOK

E01
E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08
E09
E10
E11
E12
E13
E14
E15
E17
E19

Corten black
Corten gold
Corten silver
Metalli vissuti nichel
Metalli vissuti rame
Beton tortora
Beton nero
Beton grigio scuro
Beton grigio chiaro
Pietra spatolata tortora
Pietra spatolata notte
Pietra spatolata cenere
Pietra spatolata perla
Pietra spatolata antracite
Pietra spatolata travertino
Pietra spatolata ardesia alluminio
Bianco assoluto

ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 
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Tavolino trasformabile in tavolo 
da pranzo, base in metallo,
meccanismo a gas regolabile 
in altezza al millimetro da 
cm 28 a 80, piano rettangolare 
in nobilitato, legno o effetto 
malta. Apertura sincronizzata, 
con 2 prolunghe a libro. 
Rotelle a scomparsa

cm 80 x 120 > 170 > 220

Table relevable en table de repas, 
piétement en métal, haussement par 
vérin-gaz, réglable en hauteur au 
millimètre de cm 28 à cm 80, plateau 
rectangulaire en mélamine, bois, 
effet-béton. Ouverture synchronisée 
avec deux rallonges internes à 
portefeuille. Roulettes intégrées.

 

Transforming coffee table, which 
turns into a dining table. Metal 
frame, gas lifting mechanism. 
Millimetre-adjustable height from 
cm 28 to cm 80, melamine, stained 
wood, lacquered or mortar-look 
rectangular top. Synchronized opening 
mechanisms with two folded extension. 
Under-base wheels.

FINITURE BASE 
FINITIONS PIÉTEMENT 
BASE FINISHES

M02
M03
M04
M05
M07
M09
M10
M11
M12
M15
M19

Vern. Grisou goffrato
Vern. Bianco opaco
Vern. Nero opaco
Cromo lucido
Cromo opaco
Cromo nero lucido
Cromo nero opaco
Vern. *rafite goffrato
Vern. Tortora opaco
Oro lucido
Vern. Bronzo goffrato

METALLO 
/ MÉTAUX
/ METALS

120

28

80

170 > 220

80

12

50 50
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D A V I D 

03
_______
DAVID 
design Altacom

È UN A CONSOLE PERFET TA PER VALORIZZ ARE L AMPADE E  SOPRAMMOBILI  O  UN PRATICO TAVOLO DA PRANZO? CHE SI A  IN 
ENTRATA,  IN  SALOT TO O IN  SAL A DA PRANZO,  È  UN ELEMENTO D 'ARREDO CHE CON L A SUA CAPACITÀ DI  TRASFORM ARSI  SA 
SORPRENDERE TUT TI .  DAVID CRESCE CON L A TUA FAMIGLI A.

C’est une console parfaite qui met en valeur vos lampes et objets? 
Ou bien c’est une table de repas pratique? Dans la hall d’entree ou 
dans la salle a manger, ce mobilier, qui sait se transformer, nous 
surprend. David grandit avec votre famille.

Is it a perfect console to enhance the value of lamps and other 
ornments or is it a practical dining table? Both in the entrance, 
or in the lviing room it’s a piece of art that is able to amaze everyone 
with its ability to trasnform. David grows up with your family.

314532_Cat_TRASFORMABILI_27.09.19.indd   24 30/09/19   15:00

25

Base/Piétement/Base:  legno noce canaletto W10
Piano/Plateau/Top:  legno noce canaletto W10
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03
_______
DAVID
design Altacom

D A V I D 
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03
_______
DAVID
design Altacom
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D A V I D 

03
_______
DAVID
design Altacom
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D A V I D 

FINITURE PIANO  
FINITIONS PLATEAU  
TOP FINISHES

W02
W03
W04
W06
W07
W10

Rovere grigio
Rovere tabacco
Rovere nodato
Rovere juta
Rovere fumé
Noce canaletto

LACCATO 
/ LAQUÉ 
/ LACQUERED

L31 
L32 
L33 
L34 
L35 
L39 
L40

L51 
L52 
L53 
L54 
L55 
L59 
L60

 Bianco luce 
Bianco panna 
Bianco vela 
Grigio corda 
Grigio canapa 
Rosso aragosta 
Tortora

O
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ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 
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Consolle estensibile in MDF 
laccato o legno, meccanismo 
telescopico in alluminio,
3 o 5 allunghe. Gambe centrali 
di supporto girevoli in tinta 
con la consolle.

cm 95 x 45 > 95 > 145 > 195 x 75 h
cm 95 x 45 > 95 > 145 > 195 > 245 > 295 x 75 h

Console extensible en MDF laqué 
ou bois, mécanique télescopique 
en aluminium, 3 o 5 rallonges. 
Pieds centraux pivotants de support 
coordonnés à la console. 

MDF lacquered or wood  frame 
extending console-table, aluminium 
telescopic mechanism, 3 o 5 
extensions. Central rotating supporting 
legs matching de console.

45

95

75

22,5 22,5
50 50 50

95 > 145 > 195

45

95

75

22,5 22,5
50 50 50 50 50

95 > 145 > 195 > 245 > 295

314532_Cat_TRASFORMABILI_27.09.19.indd   33 30/09/19   15:01



3434

R I B O T 

04
_______
RIBOT
design Toshiyuki  Yoshino
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PRATICO E  VERSATILE ,  R IBOT PUÒ ESSERE TEATRO DI  ROM ANTICHE CENE O DIVENTARE PROTAGONISTA IN  POCHI  ISTANTI  D I 
PRANZI  CON AMICI .  CHI  DICE CHE I  PICCOLI  SPAZI  NON POSSANO AVERE GRANDI  TAVOLI ,  NON HA ANCORA INCONTRATO RIBOT.

Base/Piétement/Base:  verniciato grafite goffrato M11
Piano/Plateau/Top:  ceramica pietra grey lucida K07

Pratique et versatile, ribot peut faire la joie de repas romantiques et en 
quelques instants peut etre la protagoniste pour des repas entre amis. 
Ces qui disent que les petits espaces ne peuvent pas accueillir de 
grandes tables, ils n’ont pas encore rencontré ribot.

Practical and versatile, ribot can be the theatre of romantic dinners, 
or becoming easily the main character of a lunch with friends. 
The ones who say that small spaces can’t have big tables haven’t 
met ribot yet.
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04
_______
RIBOT
design Toshiyuki  Yoshino

R I B O T 
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R I B O T

04
_______
RIBOT
design Toshiyuki  Yoshino
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40

R I B O T

FINITURE PIANO  
FINITIONS PLATEAU  
TOP FINISHES

ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 

W02
W03
W04
W06
W07
W10

Rovere grigio
Rovere tabacco
Rovere nodato
Rovere juta
Rovere fumé
Noce canaletto

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE 
/ MELAMINE

Bianco matrix
Natural halifax oak
Pino jackson
Cemento
Ardesia
Vintage chiaro
Morera
Resina silver
Resina grigio cenere
Rovere nodato caramel
Olmo moka
Noce canaletto

N05
N20
N21
N23
N24
N25
N30
N33
N34
N35
N36
N40

EFFETTO MALTA 
/ EFFET BÉTON
/ MORTAR LOOK

E01
E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08
E09
E10
E11
E12
E13
E14
E15
E17
E19

Corten black
Corten gold
Corten silver
Metalli vissuti nichel
Metalli vissuti rame
Beton tortora
Beton nero
Beton grigio scuro
Beton grigio chiaro
Pietra spatolata tortora
Pietra spatolata notte
Pietra spatolata cenere
Pietra spatolata perla
Pietra spatolata antracite
Pietra spatolata travertino
Pietra spatolata ardesia alluminio
Bianco assoluto

Bianco luce
Bianco panna
Bianco vela
Grigio corda
Grigio canapa
Rosso aragosta
Tortora

LACCATO 
/ LAQUÉ 
/ LACQUERED

L31
L32
L33
L34
L35
L39
L40

L51
L52
L53
L54
L55
L59
L60

O
pa

co
 

/ M
at

 / 
M

at
t 

Po
ro

 a
pe

rt
o 

/ P
or

es
 o

uv
er

ts
 / 

Op
en

 p
or

e 

CERAMICA 
/ CÉRAMIQUE
/ CERAMIC

K01
K02
K03
K04
K05

K06

K07
K08
K09
K10
K11

K12
K13
K14

Fokos Sale
Fokos Terra
Fokos Piombo
Noir Desir Lucido
Bianco Statuario
Venato Lucido
Diamond Cream 
Lucido
Pietra Grey Lucida
Sahara Noir Lucido
Oxide Nero
Oxide Bianco
Pietra Savoia
Antracite
Pietra di Savoia Perla
Calacatta Gold Lucido
Emperador Lucido

PANTONE:
GREY: 432 U (c 23 m2 y0 k77)
ORANGE: 158 U (c 0 m61 y97 k0)
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Tavolo da pranzo, struttura 
allungabile in metallo,
meccanismo telescopico, 
piano in nobilitato, legno, 
effetto malta o ceramica. 
Prolunga interna a libro.

cm 90 x 110 >170 h 75

Table de repas, structure extensible 
en métal, plateau mélamine, bois, 
effet-béton ou céramique. 
Rallonge interne à portefeuille. 
 

Metal frame dining table with 
telescopic extending mechanism, 
top in melamine, wood, ceramic 
or mortar-look. One folded extension.

FINITURE BASE 
FINITIONS PIÉTEMENT 
BASE FINISHES

75

90

110 > 170

60

M02
M03
M04
M05
M11
M12
M19

Vern. Grisou goffrato
Vern. Bianco opaco
Vern. Nero opaco
Cromo lucido
Vern. *rafite goffrato
Vern. Tortora opaco
Vern. Bronzo goffrato

METALLO 
/ MÉTAUX
/ METALS
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S I P A R I O 

05
__________
SIPARIO
design Altacom

SARÀ SOLO APRENDO IL "SIPARIO" CHE POTRAI SCOPRIRE LA MAESTOSITÀ DELL'OPERA CHE CELA AL SUO INTERNO. DALLE LINEE 
GEOMETRICHE ED ELEGANTI QUESTO TAVOLO DA PRANZO PUÒ ACCOGLIERE DA 4 A 8 PERSONE, TRASFORMANDOSI IN POCHE 
SEMPLICI MOSSE SEGUENDO LE TUE ESIGENZE, PER SCOPRIRE CHE I VERI PROTAGONISTI SIETE VOI.

Base/Piétement/Base:  verniciato bronzo goffrato M19
Piano/Plateau/Top:  legno noce canaletto W10

Seulement en ouvrant sipario que vous pourrez decouvrir ce 
majestueux chef d’œuvre qu’il englobe. Avec ses lignes geometriques 
et elegantes, cette table de repas peut accueillir de 4 a 8 personnes, 
elle se transforme avec de simples mouvements en suivant vos 
exigences, pour decouvrir que vous etes son maitre.

It’s only when you open the sipario that you can discover the majesty 
of the work it conceals inside. From the long, geometric, elegant 
lines ths dining table can host from 4 to 8 people, transorming in few 
easy steps following your needs, to discover that you are the real key 
player.

314532_Cat_TRASFORMABILI_27.09.19.indd   42 30/09/19   15:01

43

314532_Cat_TRASFORMABILI_27.09.19.indd   43 30/09/19   15:01



44

S I P A R I O

05
__________
SIPARIO
design Altacom
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S I P A R I O

05
__________
SIPARIO
design Altacom
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S I P A R I O

05
__________
SIPARIO
design Altacom
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50

S I P A R I O

FINITURE PIANO  
FINITIONS PLATEAU  
TOP FINISHES

Bianco Luce
Bianco Panna
Bianco Vela
Grigio Corda
Grigio Canapa
Rosso Aragosta
Tortora

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE
/ MELAMINE

N05
N20
N21
N23
N24
N25
N30
N33
N34
N35
N36
N40

Bianco Matrix
Natural Halifax Oak
Pino Jackson
Cemento
Ardesia
Vintage Chiaro
Morera
Resina Silver
Resina Grigio Cenere
Rovere Nodato Caramel
Olmo Moka
Noce Canaletto

LACCATO 
/ LAQUÉ 
/ LACQUERED

L31
L32
L33
L34
L35
L39
L40

Po
ro

 a
pe

rt
o 

/ P
or

es
 o

uv
er

ts
 / 

Op
en

 p
or

e

ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 

W02
W03
W04
W06
W07
W10

Rovere Grigio
Rovere Tabacco
Rovere Nodato
Rovere Juta
Rovere Fumé
Noce Canaletto

EFFETTO MALTA 
/ EFFET-BÉTON
/ MORTAR-LOOK

E01
E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08
E09
E10
E11
E12
E13
E14
E15
E17
E19

Corten Black
Corten Gold
Corten Silver
Metalli Vissuti Nichel
Metalli Vissuti Rame
Beton Tortora
Beton Nero
Beton Grigio Scuro
Beton Grigio Chiaro
Pietra Spatolata Tortora
Pietra Spatolata Notte
Pietra Spatolata Cenere
Pietra Spatolata Perla
Pietra Spatolata Antracite
Pietra Spatolata Travertino
Pietra Spatolata Ardesia Alluminio
Bianco Assoluto
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Tavolo da pranzo allungabile, 
struttura in metallo, 
meccanismo telescopico, piano 
in nobilitato, legno o effetto 
malta, prolunga interna a libro.

cm 160 X 90 > 160 - 75 h 
cm 180 X 90 > 160 - 75 h

Table de repas avec rallonge intégrée 
porte-feuille, structure en métal, 
plateau mélamine, bois ou effet-béton, 
mécanisme télescopique.

 

Extending dining table with telescopic 
mechanism, metal frame, top in 
melamine, wood or mortar-look, inside 
folded extension.

FINITURE BASE 
FINITIONS PIÉTEMENT 
BASE FINISHES

160

75

70 90 > 160

75

180

70 90 > 160

M02
M03
M04
M11
M12
M19

Vern. Grisou goffrato
Vern. Bianco opaco
Vern. Nero opaco
Vern. *rafite goffrato
Vern. Tortora opaco
Vern. Bronzo goffrato

METALLO 
/ MÉTAUX
/ METALS
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AVRETE A DISPOSIZIONE UNA VASTA GAMMA DI MATERIALI PER POTER SCEGLIERE LA SOLUZIONE PIÙ CONGENIALE AL VOSTRO 
ARREDO. DAI PIANI ALLA STRUTTURA DI TAVOLI E TAVOLINI ALLA SEDUTA DI SEDIE E SGABELLI NELLE DIVERSE FINITURE E 
CROMIE NELLE NUANCE PIÙ ATTUALI.

Vous aurez à disposition une large gamme de matériaux 
pour pouvoir choisir la solution qui mieux se décline à votre 
ambiance. Des plateaux jusqu’à la structure des tables, des 
tables relevables, aux assises des chaises et des tabourets 
dans les différentes finitions aux nuances les plus actuelles.

A large selection of  materials is  avai lable to choose the 
best solution for  your furniture.  From the tops of  the tables 
to the seating of  chairs and stools with different f inishes 
and colors in the most current nuances.

M A T E R I A L I

M A T É R I A U X

M A T E R I A L S

52
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

M01
M02
M03
M04
M05
M07
M09
M10
M11
M12
M15
M19

Inox
Vern. grisou goffrato
Vern. bianco opaco
Vern. nero opaco
Cromo lucido
Cromo opaco
Cromo nero lucido
Cromo nero opaco
Vernic. grafite goffrato
Vernic. tortora opaco
Oro lucido
Vernic.bronzo goffrato

METALLO 
/ MÉTAUX 
/ METALS

M07

G01
G02
G03
G04
G05
G06

Bianco lucido
Tortora lucido
Nero lucido
Bianco acidato
Tortora acidato
Nero acidato

VETRO
/ VERRE 
/ GLASS

M09

M02 M04

M03

M15

M19

M10

M12

M11

M01

G02

G05

G04

G03

G06

G01

M05

M07

EFFETTO MALTA 
/ EFFET BÉTON
/ MORTAR LOOK

E01 
E02 
E03 
E04 
E05 
E06 
E07 
E08 
E09
E10 
E11 
E12 
E13 
E14 
E15 
E17 
E19
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

E05

E06

E07

E02 E04

E03

EFFETTO MALTA 
/ EFFET BÉTON
/ MORTAR LOOK

E01 
E02 
E03 
E04 
E05 
E06 
E07 
E08 
E09
E10 
E11 
E12 
E13 
E14 
E15 
E17 
E19

Corten black
Corten gold
Corten silver
Metalli vissuti nichel
Metalli vissuti rame
Beton tortora
Beton nero
Beton grigio scuro
Beton grigio chiaro
Pietra spatolata tortora
Pietra spatolata notte
Pietra spatolata cenere
Pietra spatolata perla
Pietra spatolata antracite
Pietra spatolata travertino
Pietra spatolata ardesia alluminio 
Bianco assoluto

E11

E12

E13

E08 E10

E09

E15

E17

E19

E14

E01
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La personalizzazione del 
prodotto dipende molto dalla 
scelta della finitura che si integra 
con forma e disegno e ne 
determina la sua “riuscita”. 
Per la nostra collezione 
proponiamo un materiale nobile 
come il legno: rovere vecchio 
naturale e grigio dalle venature 
accentuate.

La personnalisation du produit dépend 
beaucoup du choix de la finition qui 
s’intègre avec la forme et le design et 
en détermine la “réussite”. Pour notre 
collection, nous proposons un matériel 
noble comme le bois: vieux chêne gris 
ou naturel au veinage accentué.

The products customization is mostly 
depending on the choice of the finish 
which integrates with the shape and 
design and determines its “success”. 
For our collection we propose a noble 
material such as wood; natural or gray 
old oak with accentuated woodgrains.

FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

ROVERE IMPIALLACCIATO 
/ PLACAGE CHÊNE 
/ OAK VENEER 

Rovere grigio
Rovere tabacco
Rovere nodato
Rovere juta
Rovere fumé
Noce Canaletto

W02 
W03 
W04 
W06 
W07 
W10

LEGNO MASSICCIO
/ BOISS MASSIF 
/ SOLID WOOD 

Rovere vecchio 
massiccio termotrattato
Rovere vecchio 
massiccio naturale
Rovere  vecchio 
massiccio grigio

W21 

W32 

W33 

 
 

W07

W04W02

W03

W06

W21

W32

W33

FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE
 / MELAMINE

N05 
N20
N21
N23
N24
N25 
N30
N33 
N34
N35 
N36
N40 
 

W10
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

NOBILITATO 
/ MÉLAMINE
 / MELAMINE

Bianco matrix
Natural halifax oak
Pino jackson 
Cemento 
Ardesia 
Vintage chiaro
Morera
Resina silver
Resina grigio cenere 
Rovere nodato caramel 
Olmo moka
Noce Canaletto 

N05 
N20
N21
N23
N24
N25 
N30
N33 
N34
N35 
N36
N40 
 

N24

N25

N30

N33

N05 N21

N23N20

N24

N34

N35

N36

N40
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

L55

L35

L59

L39

L60

L40

L51 L53

L54L52

LACCATO OPACO 
/ LAQUÉ MAT
/ MATT LACQUER

L51 
L52 
L53 
L54 
L55 
L59 
L60

Bianco luce 
Bianco panna 
Bianco vela 
Grigio corda 
Grigio canapa 
Rosso aragosta 
Tortora

L01 Bianco luce 

LACCATO LUCIDO 
/ LAQUÉ BRILLANT
/ HIGH GLOSS LACQUER

L01

L31 L33

L34L32

LACCATO PORO APERTO 
/  LAQUÉ PORES OUVERTS
/  OPEN PORE LACQUER

L31 
L32 
L33 
L34 
L35 
L39 
L40

Bianco luce 
Bianco panna 
Bianco vela 
Grigio corda 
Grigio canapa 
Rosso aragosta 
Tortora

FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

314532_Cat_TRASFORMABILI_27.09.19.indd   58 30/09/19   15:03

K04

K12

K01

K09

K03

K11

K02

K10

K05

K13

K07

CERAMICA 
/ CÉRAMIQUE
/ CERAMIC

K04

K06

K14

K08

59

PANTONE:
GREY: 432 U (c 23 m2 y0 k77)
ORANGE: 158 U (c 0 m61 y97 k0)

K01
K02
K03
K04
K05

K06

K07
K08
K09
K10
K11

K12

K13

K14

Fokos Sale
Fokos Terra
Fokos Piombo
Noir Desir Lucido
Bianco Statuario
Venato Lucido
Diamond Cream 
Lucido
Pietra Grey Lucida
Sahara Noir Lucido
Oxide Nero
Oxide Bianco
Pietra Savoia
antracite
Pietra di Savoia 
Perla
Calacatta Gold 
Lucido
Emperador Lucido

FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

Ad arricchire la vasta gamma 
di trasformabili, consolle 
e tavolini contribuisce 
decisamente la collezione 
di sedie Altacom per le quali 
sono disponibili rivestimenti 
in pelle, ecopelle ed ecopelle 
nabuk nelle nuances naturali 
del sabbia e del bianco o a 
contrasto la scelta del nero 
o del grafite.   

À enrichir la gamme de tables 
relevables, consoles et tables repas 
contribue de manière décisive la 
collection de chaises Altacom pour 
lesquelles sont disponibles les 
revêtements en cuir, faux-cuir et 
faux-cuir nabuk dans les tons 
naturels du sable et du blanc ou, 
en contraste, le choix du noir 
ou du graphite.

To enrich the wide range of 
transforming tables, console-tables 
and dining tables, the collection 
of Altacom chairs gives its decided 
contribute: for them are availble 
leather, eco-leather and nabuk eco-
leather coverings in the natural 
nuances of sand and white or, 
as  contrast, the choice of black 
or graphite.
  

Y01 
Y02 
Y03 
Y04
Y05
Y06

POLIPROPILENE 
/ POLYPROPYLÉNE 
/ POLYPROPYLENE

Bianco 
Nero 
Antracite
Argento
Tortora
Marrone

C01 
C02 
C03 
C05
C08
C09
C10
C11

CUOIETTO 
/ CROÛTE DE CUIR
/ SPLIT LEATHER

Bianco 
Avorio
Sand
Grigio chiaro
Moka
Grigio titanio
Nero
Tortora

Y05

FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

EC01 
EC37 
EC62 
EC91

ECOPELLE 
/ ECO-CUIR 
/ SOFT ECO-LEATHER

C08

C09

C10

C11

C01 C03

C05C02

Y03Y01

Y02 Y04

Y04Y06
Y05
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FINITURE /  FINITIONS / FINISHES 

ECOPELLE NABUK 
/ ECO-CUIR NABUK 
/ SOFT ECO-LEATHER NABUK

NB07 
NB17 
NB08

Grigio
Tortora 
Bianco

EC01 
EC37 
EC62 
EC91

ECOPELLE 
/ ECO-CUIR 
/ SOFT ECO-LEATHER

Bianco 
Sabbia 
*rafite 
1ero

P11 
P15 
P16 
P17

PELLE 
/ CUIR
/ LEATHER 

1ero 
Bianco ottico 
Sabbia
*rafite

P11

NB07

NB17

NB08

EC01

EC37

EC62

EC91

P11 P16

P17P15
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ALTACOM srl
Via Cavour, 2/a - 30024 Musile di Piave, VE Italy 
Tel. +39 0421 330311 Fax +39 0421 334007 
www.altacomitalia.it info@altacomitalia.it




